



## «ایروان» میزبان نشست شورای وزرای خارجه سازمان پیمان امنیت جمعی

نشست وزرای خارجه سازمان پیمان امنیت جمعی در «ایروان» پایتخت ارمنستان برگزار می‌شود.

به گزارش آران نیوز: روز دوشنبه، نشست وزرای امور خارجه سازمان پیمان امنیت جمعی امروز در «ایروان» پایتخت ارمنستان برگزار خواهد شد.

بر اساس این گزارش، در این نشست موضوع امنیت بین المللی و منطقه‌ای، روند توسعه اوضاع در افغانستان، سوریه و مناطق دیگر جنگ زده و تعامل کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی در شرایط فعلی در سطح عرصه بین المللی مورد بررسی قرار خواهند گرفت.

همچنین پیش نویس استراتژیک سازمان مذکور تا سال 2025 و رویکرد سیاست خارجی مبارزه با تروریسم بین المللی و افراطگرایی توسط وزرای امور خارجه سازمان پیمان امنیت جمعی بررسی می‌شود.

طبق برنامه بررسی اجرای تصمیمات شورای امنیت سازمان پیمان امنیت جمعی «درباره چرخش مقام و موقعیت مسئولین ارگان‌های کاری سازمان مذکور» در دستور کار این جلسه صورت خواهد گرفت.

در این نشست «سراج الدین اصل اف» وزیر امور خارجه تاجیکستان به ایروان سفر کرده که روز گذشته با «سرژ سرگسیان» رئیس جمهور و «ادوارد نعلبندیان» وزیر امور خارجه ارمنستان دیدار کرد.

بنا به گزارش دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه تاجیکستان در این ملاقات‌ها مسائل گسترش روابط دو جانبه، منطقه‌ای و بین المللی و تعامل در چارچوب سازمان‌های بین المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

سازمان پیمان امنیت جمعی در سال 1992 و با مشارکت کشورهای ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان، ازبکستان، جمهوری آذربایجان و گرجستان تشکیل شد. این کشورها در سال 2002 تصمیم گرفتند، این سازمان را به یک ائتلاف نظامی تبدیل کنند. بعدها کشورهای گرجستان، آذربایجان و ازبکستان از آن جدا شدند. این سازمان در دوم دسامبر 2004 به عنوان عضو ناظر در مجمع عمومی سازمان ملل متحد پذیرفته شد.

اهداف مهم این سازمان دفاع از تمامیت ارضی و منافع اقتصادی کشورهای عضو، با استفاده از نیروی نظامی مشترک و ارتش کشورهای عضو است. در فوریه 2009 رهبران کشورهای عضو این سازمان، در مسکو اعلام کردند که "نیروهای واکنش سریع جمعی" را تشکیل می‌دهند. این سازمان در کنار "سازمان همکاری شانگهای" یکی از نهادهای دفاعی به حساب می‌آید که در برابر سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در شرق، به وجود آمده است.